
 

 

UCHWAŁA NR XXV/171/2012 

RADY GMINY ŁABOWA 

z dnia 28 listopada 2012 rok 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Łabowa  

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Łabowa uchwala, co 

następuje:  

§ 1. W Statucie Gminy Łabowa stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VII/38/03 Rady Gminy Łabowa 

z dnia 6 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łabowa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 98,  

poz. 1323 z późn. zm.) zmienionego Uchwałą Nr XXXV/225/05 Rady Gminy Łabowa z dnia 29 listopada 2005 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Łabowa oraz Uchwałą Nr LII/322/2010 Rady Gminy Łabowa z dnia  

28 lipca 2010 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Łabowa, wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 15 otrzymuje brzmienie:  

„1. Rada gminy może wyodrębnić w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki.  

2.Obsługę finansowo-księgowa jednostek pomocniczych prowadzi urząd gminy.  

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, pozostają w budżecie gminy.  

4. Osobą upoważnioną do dysponowania środkami jest sołtys wsi, zgodnie z uchwałą zebrania 

wiejskiego w sprawie przeznaczenia tych środków.".  

2) § 26 otrzymuje brzmienie:  

„1. Do pomocy w wykonywaniu swoich zadań Rada powołuje następujące komisje stałe:  

1) komisję budżetu, rozwoju gospodarczego i integracji europejskiej,  

2) komisję rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i gospodarki komunalnej,  

3) komisję zdrowia, opieki społecznej, ładu i bezpieczeństwa publicznego,  

4) komisję oświaty, kultury, sportu i promocji Gminy,  

5) komisję rewizyjną.  

2. Komisje składają się z 3 lub 5 osób, z zastrzeżeniem ust. 3 i ust.4.  

3. Komisja Rewizyjna liczy 3 osoby, z zastrzeżeniem ust. 4 i w skład jej wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Rady  

4. W przypadku utworzenie klubu, który nie będzie miał swojego przedstawiciela w Komisji 

Rewizyjnej, rada gminy na najbliższym posiedzeniu po utworzeniu klubu uzupełnia skład Komisji 

Rewizyjnej o przedstawiciela tego klubu.".  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 grudnia 2012 r.

Poz. 7493



3) § 32 otrzymuje brzmienie:  

„1. Co najmniej pięciu radnych może utworzyć klub radnych.  

2. Klub radnych wybiera ze swego grona Przewodniczącego, który zgłasza Przewodniczącemu Rady 

fakt powstania klubu, przedkładając mu bez zbędnej zwłoki listę członków oraz regulamin klubu. Jeżeli 

dokumenty nie zostaną dostarczone w terminie do 21 dni od dnia przekazania informacji o swoim 

powstaniu, klubowi po tym terminie zawiesza się uprawnienia..  

3. Regulaminy klubów nie mogą być sprzeczne ze statutem gminy.  

4. Radny może być członkiem tylko jednego klubu.  

5. Radni tworzący klub sporządzają protokół utworzenia klubu, w którym określają cele i formy swej 

działalności oraz uchwalają regulamin klubu  

6. Przewodniczący Rady prowadzi rejestr klubów.  

7. Klub jest reprezentowany przez Przewodniczącego klubu, Wiceprzewodniczącego klubu lub 

innego członka klubu, upoważnionego przez Przewodniczącego klubu. W przypadku zmiany składu, 

zmiany regulaminu lub rozwiązania klubu przewodniczący klubu jest obowiązany do niezwłocznego 

poinformowania o tym Przewodniczącego Rady.  

8. Kluby działają w okresie kadencji Rady. Upływ kadencji Rady jest równoznaczny z rozwiązaniem 

klubów.  

9. Kluby podlegają rozwiązani gdy liczby ich członków spadną poniżej 5 radnych.  

10. Kluby mają prawo do:  

1) inicjatywy uchwałodawczej,  

2) opiniowania projektów uchwał oraz innych dokumentów przygotowanych w toku pracy Rady i jej 

komisji,  

3) wyrażania opinii na sesjach i posiedzeniach komisji,  

4) wnoszenia interpelacji i składania wniosków,  

5) składania opinii i wniosków w zakresie organizacji i trybu działania Rady,  

6) informowania opinii publicznej o stanowisku Klubu w rozpatrywanych przez Radę sprawach.".  

4) w załączniku Nr 2 do Statutu stanowiącym Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Łabowa uchyla się 
ust. 3 i 5.  

5) w załączniku Nr 3 do Statutu stanowiącym regulamin pracy Rady Gminy wprowadza się następujące 

zmiany:  

a) § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Dla ułatwienia pracy protokolanta każda sesja jest nagrywana audio lub audiowizualnie 

dostępnymi środkami. Nagranie na powszechnie dostępnych nośnikach umożliwiających swobodne 

odczytanie, po zatwierdzeniu protokołu z obrad na następnej sesji, stanowi załącznik do protokołu. 

Załącznik w formie nośnika przechowywany jest do końca kadencji rady."  

b) § 24 otrzymuje brzmienie:  

„1. Protokół wykłada się do wglądu radnym w Urzędzie Gminy w terminie 14 dni od ostatniej sesji 

oraz w dniu najbliższej sesji w miejscu jej odbywania co najmniej 1 godzinę przed rozpoczęciem".  

2.Dla ułatwienia pracy radnym, dopuszcza się możliwość udostępniania projektu protokołu za 

pomocą poczty elektronicznej, po wcześniejszym przesłaniu pracownikowi Urzędu Gminy 

obsługującym Radę Gminy adresu mailowego zainteresowanego radnego.  

3.Radni mogą zgłaszać poprawki i uzupełnienia do protokołu w przerwie między sesjami oraz na 

najbliższej sesji.  

4. O uwzględnieniu poprawek i uzupełnień decyduje Rada po uprzednim wysłuchaniu 

protokolanta.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7493



5.Protokoły numeruje się cyframi arabskimi odpowiadającymi numerowi sesji w danej kadencji 

z oznaczeniem roku kalendarzowego.  

6.Każdy protokół zatwierdzony przez Radę, w terminie 7 dni zostaje umieszczony na BIP Gminy 

Łabowa."  

c) § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Projekty uchwał przygotowane przez Wójta lub grupę radnych powinny być opiniowane przez 

właściwe komisje Rady. Opina właściwej komisji przedstawiana jest Radzie przed głosowaniem nad 

tą uchwałą.".  

d) § 31 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Wszystkie projekty uchwał winny być zaopiniowanie przez radcę prawnego oraz potwierdzone 

czytelnie jego pieczęcią i podpisem.".  

6) w załączniku Nr 4 do Statutu opisującym Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej, § 3 ust. 1 otrzymuje 

brzmienie:  

„1. Komisja składa się z przewodniczącego, oraz 2 członków wybieranych wyłącznie spośród rady 

uchwałą Rady podejmowaną zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, 

z zastrzeżeniem §26 ust.4 Statutu Gminy Łabowa.".  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Marek Stanisz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7493


		2012-12-18T11:24:17+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




